



## Klimat 2030 - Västra Götaland ställer om | Nyhetsbrev oktober 2022



### "Industrin behöver säker tillgång till el och snabbare tillståndsprocesser för att kunna ställa om"

Under Frihamnsdagarna i Göteborg i slutet av augusti anordnade Klimat 2030 seminariet "Vad krävs för att Västsveriges industrier ska klara industriomställningen?". Frances Sprei, ordförande i Forskarrådet för Västra Götalands klimatomställning, konstaterade att omställningstakten går för långsamt för att vi ska klara våra klimatmål och att industrin står för de största utsläppen i vårt län.

Anna Berggren från Perstorp Group är ledamot i det nystartade Rådet för industriomställning Västra Götaland och sa att industrin i Västra Götaland vill vara med och driva utveckling mot hållbar produktion, men det behövs mer stöd för att kunna öka takten. Några viktiga faktorer som hon pekade på var säker tillgång till el samt snabbare tillståndsprocesser. Även frågor som hållbara råvaror, ökad biogasproduktion och bättre möjligheter att återanvända material istället för att styra avfall mot förbränning lyftes.

På scen hade vi även med oss riksdagsledamöterna Jennie Nilsson (S) och David Josefsson (M) som lovade att stödpaket så som Klimatklivet och Industriklivet kommer finnas kvar i någon form, och var också eniga om att en mångfald av energislag behövs för att trygga industrins och andra aktörers energiförsörjning.



## **Klimat 2030s svinn-smarta tips för restauranger**

Inom Klimat 2030s fokusområde "Klimatsmart och hälsosam mat" kommer kunskapshöjande insatser för att minska privata restaurangers klimatpåverkan påbörjas under hösten. Att minska på matsvinnet innebär både ekonomiska och klimatmässiga vinster, inte minst för restauranger.

Göteborgsfamiljen som äger och driver 18 restauranger i Göteborg är en av Klimat 2030s undertecknare som ställt sig bakom vårt gemensamma regionala klimatmål. Göteborgsfamiljen har under de senaste åren bland annat installerat solceller, startat en vegetarisk restaurang och arbetat för att öka andelen växtbaserat i rätterna de serverar. Tobias Hamberg berättar om Göteborgsfamiljens arbete för att minska matsvinnet:

– Vi mäter vårt matsvinn genom applikationen Generation Waste, och genom dem har vi även utbildningar för vår personal om matsvinn. Tillsammans gör detta det möjligt att aktivt arbeta för att minska vårt matsvinn.

[Se våra svinn-smarta tips för restauranger](#)

---



## Stödmaterial till kommuner om klimatlöften inom transportområdet

Våra samordnare för fokusområde "Hållbara transporter" har tagit fram underlag om några av Kommunernas klimatlöften som många kommuner arbetar med. Tanken är att underlätta kommunernas politiska hantering av frågorna och därför är underlagen utformade som mallar för tjänsteutlåtanden, så att de kan användas av tjänstepersoner som skriver fram underlag till politiska beslut.

- Många kommuner har antagit klimatlöften på transportområdet och vårt uppdrag är att stötta dem att genomföra löfterna. Vi märkte att många kommuner efterfrågar fakta och stödmaterial, och därför tog vi fram texter hur kommunerna kan arbeta strategiskt med klimatlöfterna på några områden där vi tror att stöd kan behövas, säger Mats-Ola Larsson, en av samordnarna för Hållbara transporter inom Klimat 2030.

[Gå till faktabladen och mallarna för tjänsteutlåtande](#)

[Läs mer om Kommunernas klimatlöften](#)



## Två nya samordnare ska växla upp klimatarbetet med särskilt fokus på matsvinn och Skaraborg

Klimat 2030 välkomnar Maria Nehme O'Neill som ny samordnare på RISE för Klimat 2030-satsningen "Minskat matsvinn", och Ida Helander som är ny delregional klimatsamordnare i Skaraborg på Skaraborgs kommunalförbund.

- Jag hoppas kunna nå fler undertecknare och skapa kunskapshöjande aktiviteter som bidrar till ökat miljöarbete och minskat matsvinn i de privata restaurangköken i Västra Götaland, säger nya samordnaren Maria Nehme O'Neill, RISE. Med hjälp av digitala lösningar, lättillgänglig information och innovativa arbetsmodeller kan vi stötta mataktörer till hållbar förändring och minskat fossilberoende i regionen.

Ida Helander på Skaraborgs kommunalförbund kommenterar sin nya roll såhär:

- Jag vill fungera som en katalysator för klimatarbetet i regionen med mycket fokus på kommunernas möjligheter att ställa om och samtidigt nyttja kommunalförbundets samverkansfunktion kopplat till den regionala nivåns möjligheter. Det finns så mycket att göra på lokal nivå i samarbete med olika aktörer i samhället och med andra nivåer som den regionala. Jag vill bidra till att kommunikationen stärks, att människor möts, idéer väcks och att kommunerna får möjlighet till att genomföra konkreta åtgärder i klimatomställningsarbetet.

[Läs mer om Maria Nehme O'Neill och Ida Helander](#)

---



### Nya undertecknare av Klimat 2030

Generation Waste, Rabbalshede Kraft AB och Saveabl är Klimat 2030s senaste undertecknare.

Rabbalshede Kraft AB skriver bland annat i sitt åtagande att "Genom att bygga, äga och driva förnybara energikällor ska vi vara med och främja omställningen till ett hållbart samhälle. Våra satsningar och investeringar ska bidra till att nya energikällor kan växa fram och leverera grön energi när de behövs och där de behövs. Vi kommer att utmana gamla föreställningar för att hitta nya, hållbara lösningar på våra gemensamma utmaningar. Vi vill visa vägen och inspirera andra att utveckla nya energikällor tillsammans med oss. Detta gör vi genom att samarbeta, tänka nytt och ta ansvar."

[Här listas alla undertecknare](#)

[Ännu inte ställt er bakom de regionala klimatmålen och skrivit på Klimat 2030? Gör det här](#)

---



# Omvärldsnyheter

## 1 december: Framtid Västra Götaland med tema klimat

Västra Götalandsregionen bjuder in till en fysisk konferens på Svenska mässan i Göteborg med fokus på regionala utvecklingsfrågor, och i år med tema klimat. Vi kan, genom att gå före i klimatomställningen, stärka näringslivets konkurrenskraft, värna om människors välmående och behålla en god välfärd. Bland annat kommer en första sammanställning av årets resultat av Kommunernas klimatlöften att presenteras och Forskarrådet för klimatomställning Västra Götaland kommer att presentera sin rapport för året.

[Anmäl dig på Framtid Västra Götalands webbplats](#)

## BioLyftet företagsutbildning om biobaserade och återvunna material

Utbildningssatsningen BioLyftet riktas till små och medelstora företag som vill använda biobaserade, återvunna eller återvinningsbara material i sina plast- och textilprodukter. Målet är att företaget efter genomförd utbildning ska ha tagit fram en plan med aktiviteter för att praktiskt prova och utvärdera hållbara material i sina produkter. Den 12 och 26 oktober i Trollhättan, sista anmälningdag idag 3 oktober!

[Läs mer och anmäl dig här](#)

## Lantmännen öppnar ärtproteinfabrik i Lidköping

Lantmännen har beslutat att investera drygt 1 miljard i en ny livsmedelsfabrik för tillverkning av ärtprotein i Lidköping. Fabriken väntas stå klar 2026.

– Skenande livsmedelspriser och tomma butikshyllor har fått många att fundera på varifrån maten kommer. Dessutom ser vi en stark trend mot mer växtbaserade livsmedel. Baljväxter som ärtor och bönor har låg miljö- och klimatpåverkan och är dessutom något vi rekommenderas äta mer av hälsoskäl.

## Cirkulär mässa för arbetskläder

Den 17 november bjuder Cirkulär kommun och Textile & Fashion 2030 in till en digital cirkulär mässa där företag och offentliga aktörer ges möjlighet att mötas och pitcha sina cirkulära lösningar eller utmaningar kopplade till arbetskläder. Det kan handla om tex cirkulär design, reparation, delning, återbruk eller remake. Syftet med förmiddagen är att skapa dialog mellan företag och offentlig verksamhet för att undersöka hur vi kan överbrygga de utmaningar som finns och tillsammans skapa cirkulära lösningar.

[Vill du pitcha? Anmäl dig här](#)

[Vill du delta? Anmäl dig här](#)

## Fossilfritt Sverige: konferens om färdplanerna 26 oktober

Fossilfritt Sverige bjuder in till årskonferens i Stockholm den 26 oktober med temat "Fossilfri konkurrenskraft 2022 - så ökar färdplanerna tempot i industrirevolutionen". Arbetet med att genomföra 22 branschens färdplaner för fossilfri konkurrenskraft följs upp. Färdplanerna är ett av Fossilfritt Sveriges svar på hur Sverige kan nå klimatmålen och utgår från att politik och näringsliv måste samspela för att göra det möjligt.

[Till konferensen](#)

## Science Park Borås klädde Way Out West-personal i loopade vårdkläder

På musikfestivalen Way Out West i Göteborg i augusti bar volontärerna på evenemangsbranschens klimatsatsning Greentopia återvunna arbetskläder. Kläderna har använts av vårdpersonal i Göteborgs stad. Efter att upphandlingsavtalet löpte ut i fjol fick textilserviceföretaget Elis en retur på över 100 000 plagg att hantera och valde då att försöka hitta en möjlighet att förlänga livet på

Framöver kan vi räkna med att hitta mycket mer baljväxter i livsmedelsdisken, säger Kristina Jonäng (C) ordförande i regionutvecklingsnämnden.

[Läs mer i pressmeddelande från Västra Götalandsregionen](#)

## 17-23 oktober är Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland tillbaka

Hållbarhetsfestivalen Västra Götaland är en självorganiserande festival och riktar sig till en bredd av sektorer där föreningar, kommuner, organisationer, skolor, akademi och näringsliv har möjlighet att anordna programpunkter. Deadline att lägga in programpunkter är 3 oktober 2022.

[På hållbarhetsfestivalens webbplats kan du anmäla programpunkter och se programmet växa fram](#)

## Fyra frukostwebbinarier på tema konsumtion

Länsstyrelserna bjuder tillsammans med nationella myndigheter genom sin samverkansplattform RUS in till frukostseminarier som lyfter olika aspekter av konsumtionsperspektivet:

[6 oktober: Aktuellt inom avfallsförebyggande arbete \(med Naturvårdsverket\)](#)

[10 oktober: Den textila värdekedjan - möjligheter och utmaningar \(med Naturvårdsverket\)](#)

[13 oktober: Cirkulär ekonomi \(med RISE\)](#)

[14 oktober: Hållbar plastupphandling i en cirkulär omställning \(med Upphandlingsmyndigheten\)](#)

kläderna, tillsammans med Göteborgs stad och Science Park Borås.

[Läs mer på Science Park Borås webbplats](#)

## 8 december: Power Väst @ Chalmers

En konferensdag som kommer att belysa frågor som hur ser vårt elbehov ut idag och i framtiden? Vilka trender i omvärlden påverkar våra möjligheter att tillgodose dessa behov? Föredragshållarna kommer att visa på hur olika energislag samverkar, hur näringslivet ser på sina behov och den kommande utvecklingen, samt vilka möjligheter detta kan ge Västsverige i framtiden. Ett hybridevent.

[Anmäl dig här](#)

## 21 november: Hur ska den västsvenska industrin använda de gröna kolatomerna?

Vi är överens om att det fossila ska bort, men hur ska vi hantera de gröna kolatomerna på ett klokt sätt, i olika sammanhang och med vilken energi? Målet är att skapa cirkulära system, men vilka materialflöden och tekniker kommer hålla i längden? Gothenburg Air and Climate Network (GAC), i samverkan med bland annat Klimat 2030, bjuder in till en förmiddag med aktuell forskning om materialflöden och minimerat klimatavtryck i industrin samt paneldiskussion med några av Västsveriges stora industri-, energi- och materialaktörer.

[Inbjudan och anmälan här](#)

Följ oss på sociala medier



Twitter



Facebook



LinkedIn

**Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om är en kraftsamling bestående av västsvenska aktörer som agerar för en klimatsmart framtid. Länsstyrelsen och Västra Götalandsregionen är initiativtagare till kraftsamlingen.**



---

[Information om hantering av personuppgifter inom Västra Götalandsregionen.](#)

Du kan inte svara på det här meddelandet.  
Kontaktuppgifter finns på [www.klimat2030.se/kontakt](http://www.klimat2030.se/kontakt) om du vill komma i kontakt med oss.

[Avsluta din prenumeration](#)